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Svar på frågorna 2025/26:229 och 2025/26:230 av  
Linus Lakso (MP) 
Stöd till kommunerna som motsvarar fastighetsskatten och 
Utbetalning av stöd motsvarande fastighetsskatten 

Linus Lakso har frågat mig om det är min och regeringens avsikt 

att kommande utbetalningar till kommuner med vindkraft ska 

vara lika höga som den samlade fastighetsskatten från vindkraft. 

Linus Lakso har också frågat mig om jag anser att kommuner 

som ska fatta beslut om vindkraft bör utgå från att kommuner 

som tillstyrker nya vindkraftsparker kommer att få ta del av en 

summa som baseras på fastighetsskatten från vindkraft, när 

vindkraftsparken har tagits i drift och under dess driftstid.  

Att stödet är baserat på fastighetsskatten innebär inte att det 

handlar om att ta fastighetsskatten och ge till kommunerna. Jag 

får lov att upprepa en del av mitt svar till Linus Lakso från den 5 

november. 

I budgetpropositionen för 2025 har regeringen beräknat en 

ökning av ersättningen till kommunerna för 2026 och 2027. I 

budgetpropositionen för 2026 föreslås inga nya nivåer, utan 
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tidigare beräknade medel ligger kvar, alltså 370 miljoner kronor 

för år 2026 och 400 miljoner kronor för år 2027. För 2028 har 400 

miljoner kronor beräknats att avsättas för ersättning till 

kommunerna. Beräkningarna är gjorda utifrån tillgängliga 

prognoser för hur mycket fastighetsskatt vindkraften i Sverige 

kommer ge upphov till. Avsikten är alltså att kommande 

utbetalningar ska vara lika höga som den samlade 

fastighetsskatten. Den kommer dock aldrig att motsvara 

fastighetsskatten exakt på kronan. Effekten av detta är en 

förutsebarhet för kommunerna, som ska kunna räkna med att 

den summa de kommer att få per installerad megawatt i 

kommunen kommer att vara ungefär densamma varje år.  

I budgetpropositionen för 2025 (prop. 2024/25:1) anges precis 

det som Linus Lakso citerar från mitt anförande i riksdagen den 

14 januari i år, nämligen att syftet med den här åtgärden är att 

öka kommunernas incitament att säga ja till ny vindkraft och att 

kompensera de kommuner som redan låtit vindkraft byggas 

(prop. 2024/25:1, UO21, s. 40). Jag vill därför invända mot Linus 

Laksos påståenden om att regeringen skulle ha valt en modell 

för utbetalning som inte är i linje med budgetpropositionen. 

Stockholm den 26 november 2025 
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Ebba Busch 
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